
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  942 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACCERTAMENTO RIMBORSI DAI PRIVATI DELLE SPESE 
SOSTENUTE DALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER IL 
FUNZIONAMENTO DELLA CENTRALE DI 
TELERISCALDAMENTO ANNUALITA' 2023 E 2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/12/2023

 955

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO14/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 942 DEL 14/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO RIMBORSI DAI PRIVATI DELLE SPESE SOSTENUTE 

DALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA CENTRALE DI 

TELERISCALDAMENTO ANNUALITA' 2023 E 2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Premesso che con determina n. 487 del 16/06/2023 si è proceduto alla risoluzione del contratto stipulato 

con la società SMEAM Srl per la fornitura e gestione del servizio pubblico di teleriscaldamento e per la 

realizzazione delle opere ad esso connesse per il periodo 04/03/2013 - 03/03/2043; 

 

 Considerato che a seguito della riconsegna al Comune della centrale di teleriscaldamento di Viale Europa 

n. 50 da parte della società concessionaria l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di garantirne il 

funzionamento per la stagione invernale in corso, al fine di consentire ai soggetti privati allacciati alla rete di 

provvedere all’installazione di centrali di riscaldamento autonome, attraverso una gestione diretta; 

 

 Dato atto che l’amministrazione comunale procederà ad eseguire le operazioni necessarie per l’analisi 

contabile dei costi, la rendicontazione e la relativa ripartizione da attribuire alle singole utenze e che i privati 

allacciati dovranno procedere al rimborso delle spese di propria competenza;  

 

Rilevata la necessità di accertare per tali introiti di accertare la somma complessiva di € 213.100,00 come 

di seguito indicato: 

 

- € 85.500,00 al cap. 1900/70 codice Piano dei Conti E.3.05.02.03.004 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

- € 127.600,00 al cap. 1900/70 codice Piano dei Conti E.3.05.02.03.004 del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2024; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 9 del 28/07/2023 di conferimento, al sottoscritto, 

delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visti gli art. 179 e 180 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18.08.2000; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 

2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/05/2023 con la quale è stata approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023 componente finanziaria ed organica; 

DETERMINA 

 

1. Di accertare, per le  motivazioni  indicate in premessa ed  interamente  richiamate, la somma complessiva di 

€ 213.100,00 relativa ai rimborsi dei privati, allacciati alla centrale di teleriscaldamento, delle spese 

sostenute dall’Amministrazione Comunale per il funzionamento della stessa con la seguente imputazione: 

€ 85.500,00 al cap. 1900/70 codice Piano dei Conti E.3.05.02.03.004 del bilancio di previsione dell’esercizio 

in corso; 



DETERMINAZIONE N. 942 DEL 14/12/2023 

 

 

€ 127.600,00 al cap. 1900/70 codice Piano dei Conti E.3.05.02.03.004 del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2024; 

 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile. 

 

  

 

  

 IL RESPONSABILE  DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 


		2023-12-14T22:35:30+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




